



Uniwersytet Papieski
Jana Pawła II
w Krakowie

ks. prof. dr hab. Robert Tyrała
rektor

Pożegnanie + ks. prof. dr. hab. Jana Wala
30 sierpnia 2023, kolegiata św. Anny

Eminencjo,
Ekscelencjo,
Czcigodni Księża wszystkich tytułów i godności
Drodzy Profesorowie, Studenci, Doktoranci, Pracownicy i Absolwenci naszego
Uniwersytetu
Droga Rodzino zmarłego Księdza Profesora

Każdy z nas liczy się ze śmiercią, i to jest jedyna pewność na tym świecie po naszym urodzeniu. Dla chrześcijanina jednak śmierć jest przejściem do pełni życia. Ale zawsze przychodzi ona za wcześnie, bo tak wiele jeszcze chcielibyśmy powiedzieć, działać, doświadczyć i być blisko osoby i mądrości tego, który od nas odszedł. Tak jest właśnie w tej sytuacji, gdy żegnamy jednego z najwybitniejszych ludzi jakich Bóg nam dał, a których spotkaliśmy w naszym życiu, naszych Wychowawców i Profesorów na Uniwersytecie Jana Pawła II, tak właśnie jest w przypadku naszego Profesora Jana Wala.

Wiemy, że był człowiekiem głębokiej wiary i nadziei, że był wielkim Profesorem i Naukowcem, ale nade wszystko Człowiekiem i Księdzem. Wspaniale wykształcony w Polsce i za granicą, tak wiele działał dla dobra wielu ludzi na Uniwersytecie. Inspirator powstania Wydziału Nauk Społecznych oraz studiów z dziennikarstwa. To on współtworzył początki tej dziedziny nauki i on serce do tego przykładał. On inspirował także śp. ks. prof. Andrzeja Baczyńskiego do działania dla dobra *nauki o mediach* i on dał jej fundamenty na naszej uczelni. Dzisiaj dziękuję Księdzu Profesorowi za serce i wielką mądrość, która zawsze nas mobilizowała do działania.

Każde spotkanie z Księdzem Profesorem było lekcją prawdziwego dialogu, na którym tak bardzo mu zależało. Nie mówił o tym, ale to realizował. On pokazywał drogę, jak dotrzeć do drugiego człowieka i jak spotkać w nim Boga. On nikogo nie lekcewał, każdego słuchał i dla każdego znalazł czas.

Dla mnie osobiście śmierć Księdza Profesora to wielki cios, bo na naszej ulicy Kanoniczej był tym, który zawsze miał dla mnie dobre słowo, interesował się tak bardzo budową Kampusu i działalnością codzienną uczelni. A gdy nie miałem już siły i przyznałem się mu do tego, on dodał mi nadziei, że wszystko w Bogu ma sens. A Uniwersytet zasługuje na piękną przyszłość.

Dziękuję Księżu Profesorze, że byłeś dla nas przykładem dobrego pasterza, który szukał zagubionych owiec, który nieustannie się rozwijał, mimo, że sił było coraz mniej.



Uniwersytet Papieski
Jana Pawła II
w Krakowie

ks. prof. dr hab. Robert Tyrąła
rektor

Dziękuję także, że w 2000 roku napisałeś mi piękną recenzję mojego doktoratu. Dodałeś uzasadnienia i motywacji do tego, że to moja droga życia i powołania.

Dziękuję za słowa z Twojego testamentu, które oby stały się ważne dla naszego Uniwersytetu w przyszłości. W nim zapisałeś: *ciekaw byłem ludzi, czytałem w ich twarzach nie tylko ich przeszłość, także marzenia oraz ból utrudzeń ... los wykuwałem nieraz po omacku, może zbyt często mi nie wychodziło, nie zgromadziłem chyba wielu zasług, ale na pewno ocaliłem miłość ... niech pamięć o mnie wyzwala w was dobro, światu potrzebne jest ono ogromnie, na nim budujcie też swą własną godność.*

Dziękuję Księżu Profesorze za wszystko! Oto Uniwersytet Papieski Jana Pawła II, Twój Uniwersytet - który dzisiaj towarzyszy Ci z przejścia do pełni życia w kolegiacie akademickiej św. Anny - będzie o Tobie pamiętał. Ale my też prosimy, Ty pamiętaj o nas przed Zmartwychwstałym Panem, byśmy i my budowali swą własną godność, zawsze miłością do Boga i do człowieka, tak jak ty właśnie to czyniłeś.

Niech Aniołowie zawiodą Cię do rajy, a gdy tam przybędziesz niech wyjdzie po Ciebie Matka naszego Pana, której ufałeś i jestem pewny, że ona przeprowadzi Cię na drugi brzeg życia, niech poprowadzi Cię wraz ze świętym Janem Pawłem II - Twoim przyjacielem - po zasłużoną nagrodę zachowaną dla wybranych.


REKTOR
ks. prof. dr hab. Robert Tyrąła